DECRETO MUNICIPAL Nº 006/23, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre constituição do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPcD, que especifica.

DR. ROBERTO KAZUSHI TAMURA, Prefeito em Exercício do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos constantes do Protocolado nº 500/1/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica, na forma do disposto na Lei Municipal nº 3.079, de 21 de fevereiro de 2008, alterada pela Lei Municipal nº 4.297, de 17 de maio de 2017, constituído o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMDPcD, para o biênio 2022/2024, que terá a seguinte composição:

PODER PÚBLICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Heneida Maria de Sousa – RG nº 21.267.954-5

Suplente: Vânia Aparecida Soika dos Santos – RG nº 27.108.921-0

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Maria Regina Costa de Moraes – RG nº 53.363-23/MMRJ

Suplente: Ailton da Silva – RG nº 9.894.944

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Lidiane Aparecida Lopes de Almeida – RG nº 30.429.895-1

Suplente: Andrea Cristine Milani Lins dos Santos - RG nº 22.119.193-8

Titular: Denilson de Melo Costa – RG nº 25.339.966-X

Suplente: Juliano Benedito Venturelli Dias – RG nº 30.793.074-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
Titular: Sandra Aparecida do Nascimento Camargo – RG nº 25.529.106-1

Suplente: Silvana Domingues da Costa Santos – RG nº 29.818.519-2

Titular: Helen Aparecida Custódio Domingues – RG nº 42.648.995-0

Suplente: Ricardo Elton Oliveira Camargo – RG nº 40.215.085-5
DIVISÃO DE ESPORTE
Titular: Alan de Souza Galvão – RG nº 40.022.945-6

Suplente: Natan Viçozi Baptista da Silveira – RG nº 67.107.092-7

DIVISÃO DE CULTURA
Titular: Maurilio Aleixo Loredo – RG nº 62.311.913-4

Suplente: Reinaldo Andrade da Cruz – RG nº 24.951.705-X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Titular: Jaceli Melo Santos – RG nº 26.206.901-5

Suplente: Keren Hapuque Girardi Machado – RG nº 40.197.057-7

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Titular: Letícia de Paula Queiroz – RG nº 46.978.468-4

Suplente: Camila Siqueira Alcântara – RG nº 40.238.681-4

SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
Titular: Telma Aparecida Rostelato – RG nº 28.178.466-X

Suplente: Adriana Menk – RG nº 27.373.722-3

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Titular: Elaine Cristina Lyrio Augusto – RG nº 17.974.540

Suplente: Marinalva Barbosa de Sousa Oliveira – RG nº 29.489.934-0

ASILO DE MENDICIDADE SÃO VICENTE DE PAULA
Titular: Juliana de Andrade de Oliveira – RG nº 27.980.476-3

Suplente: Marizete Basílio Moreira Ferraz – RG nº 5.538.818-8

GVCC – GRUPO VOLUNTÁRIO DE COMBATE AO CÂNCER
Titular: Marisa Lincoln do Amaral Silva – RG nº 021.141.268-62

Suplente: Águeda Borges Domingues – RG nº 10.226.654

REPRESENTANTES DA OAB
Titular: Camila Maria Gerotto Cordeiro de Miranda – OAB/SP nº 347982

Suplente: Luana Amaral Neves da Silva – OAB/SP nº 281504

REPRESENTANTES DE PCD
Titular: Mário Rodolfo – RG nº 12.769.676

Suplente: Moara Juruce de Miranda – RG nº 43.572.661-4

Titular: Luiz Carlos de Proença – RG nº 19.307.456-5

Suplente: Edson Marcos de Queiroz – RG nº 44.623.093-2

Titular: Luciano Bernardo de Almeida – RG nº 25.297.184-X

Suplente: Fernando Padilha Freitas Benjamin – RG nº 41.175.481-6

Titular: Graziele da Silva Soares – RG nº 63.779.428-X

Suplente: Maria Zelina da Silva – RG nº 11.737.654-1

Titular: Érica Alessandra de Almeida – RG nº 27.108.887-4

Suplente: Indianara Alice Costa Domingues de Queiroz – RG nº 40.998.501-6

Titular: Aparecida Alves Benjamin – RG nº 23.696.382

Suplente: Douglas Benjamin Mendes – RG nº 49.285.284-4

Titular: João Vitor Sudário do Nascimento – RG nº 59.969.240-6

Suplente: Amanda Hussar de Freitas – RG nº 43.049.926-7

Parágrafo único. Os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMDPcD, constante do caput deste Artigo, ficam nomeados para comporem o presente Conselho, cujo exercício será gratuito, mas o trabalho considerado relevante à população, com mandato de 02 (dois) anos.

Art. 2º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 16 de janeiro de 2023.

 DR. ROBERTO KAZUSHI TAMURA

               Prefeito Municipal

Publicado e afixado no SPG, registrado na data supra.

PAGE
1